

2024年2月期 第3四半期 業績説明資料

〔 自 2023年 3月 1日  
至 2023年 11月 30日 〕

J. フロント リテイリング株式会社

目 次

	ページ
<b>I. J. フロント リテイリング 連結決算関係【IFRS】</b>	
1. 連結経営成績	2
2. セグメント情報	2
3. 連結会社別の業績	3
4. 販売費及び一般管理費の内訳	4
5. その他の営業損益の内訳	4
6. 金融損益及び持分法投資損益の内訳	4
<b>II. 大丸松坂屋百貨店 個別決算関係【IFRS】</b>	
1. 経営成績	5
2. 総額売上高の概要	6、7
3. 販売費及び一般管理費の内訳	8
4. その他の営業損益の内訳	8
5. 金融損益の内訳	8
<b>III. パルコ 個別決算関係【IFRS】</b>	
1. 経営成績	9
2. 総額売上高の概要（パルコ店舗）	10、11
3. 営業原価の内訳	11
4. 販売費及び一般管理費の内訳	12
5. その他の営業損益の内訳	12
6. 金融損益の内訳	12
<b>IV. J. フロント都市開発 個別決算関係【IFRS】</b>	
1. 経営成績	13
2. 営業原価の内訳	14
3. 販売費及び一般管理費の内訳	14
4. その他の営業損益の内訳	14
5. 金融損益の内訳	14
<b>V. JFRカード 個別決算関係【IFRS】</b>	
1. 経営成績	15
2. 当期実績の概要	15

## I. J. フロント リテイリング 連結決算関係 【IFRS】

## 1. 連結経営成績

(単位:百万円、%)

項目	当第3四半期 連結累計期間 (2023.11)	対前年		前第3四半期 連結累計期間 (2022.11)
		増減額	増減率	
1. 総額売上高	819,094	109,626	15.5	709,468
2. 売上収益	286,562	29,621	11.5	256,941
3. 売上総利益	140,389	15,144	12.1	125,245
4. 売上収益総利益率	48.99%	差 0.25%		48.74%
5. 販売費及び一般管理費	109,704	5,118	4.9	104,586
6. 事業利益	30,684	10,025	48.5	20,659
7. 営業利益	30,677	10,577	52.6	20,100
8. 税引前四半期利益	29,848	11,422	62.0	18,426
9. 親会社の所有者に帰属する 四半期利益	21,604	6,842	46.3	14,762
10. 資産合計	1,140,910	19,957		1,120,953
11. 親会社の所有者に帰属する持分	373,120	13,735		359,385
12. 親会社所有者帰属持分比率	32.7%	差 0.6%		32.1%
13. 有利子負債総額 (うちリース負債)	384,307 (145,757)	△29,642 (△19,068)		413,949 (164,825)

(注) 1. 総額売上高は、IFRS売上収益のうち「百貨店事業」の消化仕入取引を総額に、「SC事業」の純額取引をテナント取扱高(総額ベース)に置き換えて算出しております。

2. 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

3. 10~13.の前年実績は前連結会計年度末(2023.2.)の数値であります。

## 2. セグメント情報

※2023年3月1日付の組織再編に伴い、前年実績につきましては、(株)パルコからJ. フロント都市開発(株)に移管された不動産が2022年3月1日から移管されたものとみなし遡及修正しております。

当第3四半期連結累計期間(2023.11)

(単位:百万円、%)

	報告セグメント					その他	合計	調整額	連結
	百貨店事業	SC事業	デベロッパー 事業	決済・金融 事業	計				
総額売上高	530,275	215,162	50,836	9,834	806,108	40,961	847,069	△27,975	819,094
対前年増減率	14.2	17.4	28.4	1.3	15.7	△2.1	14.7	—	15.5
(1) 外部顧客への売上収益	168,069	41,756	41,971	4,806	256,603	29,958	286,562	—	286,562
(2) セグメント間の売上収益	359	819	8,864	5,027	15,070	9,988	25,059	△25,059	—
売上収益計	168,428	42,576	50,836	9,834	271,674	39,947	311,622	△25,059	286,562
対前年増減率	10.9	7.4	25.6	1.3	12.4	△2.1	10.3	—	11.5
事業利益	18,213	7,737	2,844	2,175	30,970	890	31,860	△1,176	30,684
対前年増減率	106.7	30.2	32.9	△25.8	56.2	△14.2	52.7	—	48.5
セグメント利益	16,555	8,654	3,089	2,035	30,334	1,163	31,498	△820	30,677
対前年増減率	154.3	22.1	33.2	△30.8	60.9	△2.5	57.1	—	52.6



























